
GETRÄNKE- UND
SPEISEKARTE

SPEISEKARTE
(WARME KÜCHE VON 12:00-21:00 UHR)
*DIESE SPEISEN ERHALTEN SIE AUCH NACH 21:00 UHR

Brezel | Butterfüllung1, 7 3,00 €

Bratwurst | Brötchen 7, 9, 10, b, k 3,90 €
Currywurst | Brötchen7, 9, 10, b, k 4,50 €
Currywurst | Pommes 1, 11 7,50 €
Krakauer | Brötchen                                                   5,00 €

Pommes mit Mayonnaise 3, 9, 10, b oder Ketchup                                                  3,50 €

Hausgemachte Frikadelle1, 3, 7, 9, 10 | Coleslaw                                                                                  6,50 €
Hausgemachte Frikadelle1, 3, 7, 9, 10  | Currysauce | Brötchen                                                                          5,50 €

5,00 €* Hausgemachte Frikadelle1, 3, 7, 9, 10 	                                                                            
(mit Senf oder Ketchup)                                                                 

Chicken Finger 5 Stk. 
mit Sweet Chili Dip und BBQ Dip 7, 9, 10                                        

7,50 €

Couscous-Salat | Gemüse | Kichererbsen             6,00 €

Verschiedene Eissorten von Langnese - siehe separater Aushang     

4,00 €Oma´s Landkuchen (Freitag, Samstag, Sonntag und an Feiertagen 
mit Sahne	 4,50 €

Schweinenackensteak | Coleslaw
Pommes                                              

9,50 €

Legende Zunatzstoffe und Allergene

1 = enthält GlutenhaMges Getreide	 2 =Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	 3 = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
4= Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 	 5= Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 	 6 = Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
7= Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	 8 = Schalenfrüchte			   9 = Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 
10 = Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	 11 = Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	 12 = Schwefeldioxid und Sulfite
13 = Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 				    14 = Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

a = mit Farbstoff 		  b = Konserviert 				   c = mit Nitritpökelsalz 
d = mit Anticaidationsmittel		  e = mit Geschmacksverstärker			   I = geschwefelt 
9 = geschwärzt			  h = gewachst				    i= mit SM angsmitteln 
j = enthält eine Phenylalaninquelle 	 k = mit Phosphat 
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Love Shake mit verschiedenen Toppings   4,90 €



1 = mit Farbstoff 		  2 = Konserviert 			  3 = mit Nitritpökelsalz 
4 = mit Anticaidationsmittel		  5 = mit Geschmacksverstärker		  6 = geschwefelt 
7 = geschwärzt			  8 = koffeinhaltig		  9 = chininhaltig 
10 = mit Süssungsmittel	  	 11 = gewachst			   12 =andere Süssungsmittel (Phenylalaninquelle	
13 = phosphathaltig 		  14 = Gluten (Gerste)		  15 = Gluten (Weizen)           16 = Milcherzeugnis

GETRÄNKEKARTE

Bier vom Fass
Veltins Bier14

Hövels Bier14, 15

Schöfferhofer Weizen14, 15

Alster14, 15  | Radler
Krefelder14, 15

Flaschenbiere
Veltins alkoholfrei
Veltins Radler alkoholfrei
Helles Pülleken von Veltins
Schöfferhofer Grapefruit
Schöfferhofer alkoholfrei
Vitamalz Original
Fassbrause alkoholfrei
Zitrone | Eistee Pfirsich | Holunder

Alkoholfreie und Heißgetränke
Coca Cola1, 8 | Cola Zero1, 8, 10, 12 | Fanta | Sprite
Proviant Rhabarber/Maracuja Orange
Tafelwasser
Fl. Mineralwasser
Saftschorlen
(Maracuja4, Kirsch, Orange, Banane4, Apfel)
Kindersoftgetränk
Kaffee8

Espresso8

Cappuccino8, 16

Milchkaffee8, 16 | Latte Macchiato8, 16

Wein/Schaumwein
Riepe Cuvée
Weißwein
Capoest Chardonnay
Manz Riesling
Sasbacher Grauburgunder
Rosé
Braunewell PINK Cuvée
Rotwein
Codice PrimoMerlot

Cocktails (mit Alkohol)
0,3 | 0,5 l
0,3 | 0,5 l
0,3 | 0,5 l
0,3 | 0,5 l
0,3 | 0,5 l

0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,5 l

0,33 l
0,33 l

0,3 | 0,5 l
0,33 l

0,3 | 0,5 l
0,75 l

0,3 | 0,5 l

0,1 l

0,1 | 0,75 l

0,2 | 0,75 l
 0,2 | 0,75 l 
0,2 | 0,75 l

0,2 | 0,75 l

0,2 | 0,75 l

3,50 € | 5,50 €
3,60 € | 5,50 €
3,50 € | 5,30 €
3,50 € | 5,50 €
3,50 € | 5,50 €

3,50 €
3,50 €
3,70 €
3,50 €
5,30 €
3,30 €
3,80 €

3,40 € | 5,20 €
3,80 € 

2,50 € | 4,00 €
5,40 €

3,60 € | 5,20 €

1,50 €
2,30 €
2,50 €
3,10 €
3,60 €

4,50 € | 25,00 €

6,00 € | 22,00 €
7,00 € | 25,00 €
7,50 € | 27,00 €

8,00 € | 28,00 €

6,50 € | 22,50€

Aperol Spritz 0,2 l 7,00 €
Riepe Cuvée, Aperol, Sodawasser, Orangenscheibe

Hugo 0,2 l 7,00 €
Holunderblütensirup, Lime Juice1, Riepe Cuvée

Caipirinha	 	 0,2 l 7,50 €
Cachaca, Rohrzucker, Lime Juice1, Limetten

Mojito	 	 0,2 l 7,50 €
Havana Club, Rohrzucker, Limetten, Lime Juice1, Sodawasser

Tequila Sunrise	 	 0,2 l 7,50 €
Tequila Gold, Grenadine1, Orangensaft

Cuba Libré	 	 0,2 l 7,50 €
Havana Club, Lime Juice1, Cola1, 8

Cocktails (alkoholfrei)
Ipanema		  0,2 l 7,50 €
Ginger Ale, Lime Juice1, Limetten, Rohrzucker, Maracujasaft

Longdrinks 0,2 l

Vodka Lemon		 7,00 €
Havana Club Rum 7,00 €
Whisky mit Cola1, 8 7,00 €

Hendricks Gin + Thomas Henry Tonic 8,00 €

zusätzlich 0,50 € Pfand auf jedes Glas/Tasse/Flasche!
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Hugo alkoholfrei 0,2 l 6,00 €
Holunderblütensirup, Lime Juice1, Mineralwasser

Lillet Wildberry 0,2 l 7,00 €
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry und Beeren


