SPEISEKARTE

(WARME KÜCHE VON 12:00-21:00 UHR) *DIESE SPEISEN ERHALTEN SIE AUCH NACH 21:00 UHR

GETRÄNKE- UND SPEISEKARTE

RINGHOTEL

Hof

Brezel Butterfüllung ^{1, 7}						
Bratwurst Brötchen ^{7, 9, 10, b, k} Currywurst Brötchen ^{7, 9, 10, b, k} Currywurst Pommes ^{1, 11} Krakover Brötchen	3,90 € 4,50 € 7,50 € 5,00 €					
Krakauer Brötchen	3,50 €					
Pommes mit Mayonnaise 3, 9, 10, b oder Ketchup						
Hausgemachte Frikadelle ^{1, 3, 7, 9, 10} Coleslaw Hausgemachte Frikadelle ^{1, 3, 7, 9, 10} Currysauce Brötchen * Hausgemachte Frikadelle ^{1, 3, 7, 9, 10} (mit Senf oder Ketchup)						
Schweinenackensteak Coleslaw Pommes						
Chicken Finger 5 Stk. mit Sweet Chili Dip und BBQ Dip 7, 9, 10						
Couscous-Salat Gemüse Kichererbsen						
Oma´s Landkuchen (Freitag, Samstag, Sonntag und an Feiertagen mit Sahne						
Verschiedene Eissorten von Langnese - siehe separater Aushang						
Love Shake mit verschiedenen Toppings Legende Zunatzstoffe und Allergene	4,90 €					
1 = enthält GlutenhaMges Getreide 2 =Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 3 = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 4= Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 5 = Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 6 = Sojabohnen und daraus gewonnene Frzeugnisse 7 = Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 8 = Schalenfrüchte 9 = Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 11 = Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 12 = Schwefeldioxid und Sulfitier und daraus gewonnene Erzeugnisse 14 - Weichtiere und daraus gewonnene	Erzeugnisse eugnisse					



13 = Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

14 = Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

ZWEIBRÜCKER HOF HOTEL GMBH & CO. KG

GETRÄNKEKARTE

Bier vom Fass	0.010.51	0.50.615.50.6	Cocktails (mit Alkohol)		
Veltins Bier ¹⁴ Hövels Bier ^{14,15} Schöfferhofer Weizen ^{14,15}	0,3 0,5 0,3 0,5 0,3 0,5	3,50 € 5,50 € 3,60 € 5,50 € 3,50 € 5,30 €	Aperol Spritz Riepe Cuvée, Aperol, Sodawasser, Orangenscheibe	0,2	7,00 €
Alster ^{14,15} Radler Krefelder ^{14,15}	0,3 0,5 0,3 0,5	3,50 € 5,50 € 3,50 €	Hugo Holunderblütensirup, Lime Juice', Riepe Cuvée	0,2	7,00 €
Flaschenbiere Veltins alkoholfrei	0,33 l	3,50 €	Lillet Wildberry Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry und Beeren	0,2	7,00 €
Veltins Radler alkoholfrei Helles Pülleken von Veltins	0,33 I 0,33 I	3,50 € 3,70 €		0.01	7.50.6
Schöfferhofer Grapefruit Schöfferhofer alkoholfrei	0,33 I 0,5 I	3,50 € 5,30 €	Caipirinha Cachaca, Rohrzucker, Lime Juice', Limetten	0,2	7,50 €
Vitamalz Original Fassbrause alkoholfrei	0,33 l 0,33 l	3,30 € 3,80 €	Mojito Havana Club, Rohrzucker, Limetten, Lime Juice¹, Sodawasser	0,2	7,50 €
Zitrone Eistee Pfirsich Holunder Alkoholfreie und Heißgetränke			Tequila Sunrise Tequila Gold, Grenadine', Orangensaft	0,2	7,50 €
Coca Cola ^{1,8} Cola Zero ^{1,8,10,12} Fanta Sprite Proviant Rhabarber/Maracuja Orange	0,331	3,40 € 5,20 € 3,80 €	Cuba Libré Havana Club, Lime Juice¹, Cola¹. ⁸	0,2	7,50 €
Tafelwasser Fl. Mineralwasser Saftschorlen	0,3 0,5 0,75 0,3 0,5	2,50 € 4,00 € 5,40 € 3,60 € 5,20 €	Cocktails (alkoholfrei)		
(Maracuja ⁴ , Kirsch, Orange, Banane ⁴ , Apfel) Kindersoftgetränk	0,1	1,50 € 2,30 €	lpanema Ginger Ale, Lime Juice¹, Limetten, Rohrzucker, Maracujasaft	0,2	7,50 €
Kaffee [®] Espresso [®] Cappuccino ^{®®}		2,50 € 3,10 €	Hugo alkoholfrei Holunderblütensirup, Lime Juice', Mineralwasser	0,2	6,00 €
Milchkaffee ^{8,16} Latte Macchiato ^{8,16}		3,60 €	Longdrinks 0,2 I		
Wein/Schaumwein Riepe Cuvée	0,1 0,75	4,50 € 25,00 €	Vodka Lemon		7,00 €
Weißwein Capoest Chardonnay			Havana Club Rum Whisky mit Cola ^{,,}		7,00 € 7,00 €
Manz Riesling Sasbacher Grauburgunder	0,2 0,75 0,2 0,75 0,2 0,75	6,00 € 22,00 € 7,00 € 25,00 € 7,50 € 27,00 €	Hendricks Gin + Thomas Henry Tonic		8,00 €
Rosé Braunewell PINK Cuvée	0,2 0,75	8,00 € 28,00 €	zusätzlich 0,50 € Pfand auf jedes Glas/Tasse/Flasche!		
Rotwein Codice PrimoMerlot	0,2 0,75	6,50 € 22,50€		7.	

1 = mit Farbstoff

it Farbstoff 2 = Konservie

f — mit Amuoaiuationomitt 7 — acechwärzt

= mit Süssungsmittel 11 = gewachs

Konserviert

mit Geschmacksverstärker

g 9 = chininha

5 = Int Nutripotesatz
6 = geschwefelt
9 = chininhaltig
12 =andere Süssungsmittel (Phenylalaninquelle
15 = Gluten (Weizen) 16 = Milcherzeugnis

ZWEIBRUCKER HOF HOTEL GMBH & CO. K ZWEIBRÜCKER HOF 4 58313 HERDECKE

